
 

 

 На основу члана 25. став 1. Уредбе о начелима за унутрашње уређење 

и систематизацију радних места у министарствима, посебним организацијама и 

службама Владе („Службени гласник РС“, бр. 81/07 – пречишћен текст, 69/08, 

98/12, 87/13, 2/19 и 24/21), 

 

 Влада доноси 

 

ОДЛУКУ О ОСНИВАЊУ  

КООРДИНАЦИОНОГ ТЕЛА ЗА ПРОЦЕС ПРИСТУПАЊА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

ЕВРОПСКОЈ УНИЈИ 

 

 1. Овом одлуком се оснива Координационо тело за процес 

приступања Републике Србије, Савет Координационог тела, преговарачке групе за 

вођење преговора о приступању Републике Србије Европској унији и Тим за 

подршку преговорима о приступању Републике Србије Европској унији и уређује 

се координација праћења спровођења Реформске агенде Републике Србије за 

период од 2024. до 2027. године у складу са Планом раста за Западни Балкан. 

 

 2. За координацију процеса приступања Републике Србије Европској 

унији оснива се Координационо тело за процес приступања Републике Србије 

Европској унији (у даљем тексту: Координационо тело). 

 

 3. Координационо тело разматра најважнија питања и усмерава 

послове из делокруга органа државне управе у процесу приступања Републике 

Србије Европској унији. 

  

 4. У Координационо тело именују се: 

  

 1) председник Владе; 

 2) први потпредседник Владе и министар финансија; 

 3) потпредседник Владе и министар унутрашњих послова; 

 4) потпредседник Владе и министар заштите животне средине; 

 5) министар за европске интеграције – главни преговарач; 

 6) министар спољних послова; 

 7) министар привреде; 

 8) министар пољопривреде, шумарства и водопривреде; 

 9) министар грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре; 

 10) министар унутрашње и спољне трговине; 

 11) министар правде; 

 12) министар државне управе и локалне самоуправе;  

 13) министар одбране; 

 14) министар информисања и телекомуникација; 

 15) министар за рад, запошљавање, борачка и социјална питања; 

 16) министар просвете; 

 17) министар здравља; 

 18) министар науке, технолошког развоја и иновација; 

 19) министар рударства и енергетике; 

 20) директор Републичког секретаријата за законодавство. 

 

 Радом Координационог тела руководи председник Владе, а замењује 

члан Координационог тела, којег задужи председник Владе. 

 



 

 

2 

 У раду Координационог тела, могу да учествују остали чланови 

Владе, Генерални секретар Владе и гувернер Народне банке Србије уколико се 

расправља о темама из њихове надлежности.  

 

 5. Стручну и административно-техничку подршку раду 

Координационог тела пружа Министарство за европске интеграције. 

 

 6. Координационо тело доноси пословник о раду. 

 

 У свом раду Координационо тело примењује начела 

транспарентности и инклузивности. 

 

 7. Образује се Савет Координационог тела који ће обављати послове 

у вези са текућим питањима у процесу приступања Републике Србије Европској 

унији. 
 

 Савет Координационог тела чине: 

 1) министар за европске интеграције – главни преговарач и 

национални координатор Реформске агенде Републике Србије за период од 2024. до 

2027. године у складу са Планом раста за Западни Балкан, председник; 
 

 2) чланови: 

 – заменик главног преговарача; 

 –  државни секретар у Министарству за европске интеграције; 

 – председници преговарачких група; 

 – државни секретари из министарстава чији представници не 

руководе преговарачким групама; 

 – представник Генералног секретаријата Владе; 

 – представник Републичког секретаријата за законодавство; 

 – представник Народне банке Србије; 

 – представник Републичког секретаријата за јавне политике; 

 – представник Министарства за европске интеграције – координатор 

за област функционисања демократских институција у оквиру преговарачког 

кластера Основе;  

 – представник Министарства државне управе и локалне самоуправе – 

координатор за област реформа јавне управе у оквиру преговарачког кластера 

Основе; 

 – представник Министарства финансија – координатор за област 

економских критеријума у оквиру преговарачког кластера Основе. 
 

 У раду Савета Координационог тела учествује представник органа 

државне управе задуженог за сарадњу са цивилним друштвом.  
 

 Координационо тело даје смернице за рад Савета Координационог 

тела. 
 

 Председника и чланове Савета Координационог тела именује Влада 

посебним решењем. 
 

 Савет Координационог тела састаје се по потреби, а редовно једном 

месечно. 
 

 Савет Координационог тела се може по потреби, на предлог главног 

преговарача, састати у формату чланова који чине одговарајући преговарачки 

кластер и у формату координатора Реформске агенде Републике Србије. 

 



 

 

3 

 У раду Савета Координационог тела на позив председника учествују 

чланови Тима за подршку преговорима о приступању Републике Србије Европској 

унији. 
 

 У случају да се појави потреба за укључивањем других органа и 

организација у рад Савета Координационог тела, председник може позвати 

представнике тих органа и организација да учествују у раду седнице Савета 

Координационог тела.  
 

 8. Министар за европске интеграције – главни преговарач је 

национални координатор Реформске агенде Републике Србије за период од 2024. до 

2027. године у складу са Планом раста за Западни Балкан (у даљем тексту: 

Реформска агенда). 
 

 Савет Координационог тела обавља послове праћења спровођења 

Реформске агенде. 

 

 Чланови Савета Координационог тела, који су председници 

надлежних преговарачких група, обављају послове координатора области 

Реформске агенде који подразумевају послове координације, праћења и 

извештавања о спровођењу  Реформске агенде у реформским областима, и то: 

 - за реформску област Развој пословног окружења и приватног 

сектора – председник преговарачке групе за опорезивање, за финансијски надзор и 

за финансијске и буџетске одредбе, координатор за област економских критеријума 

и координатор Програма економских реформи (ЕРП); 

 - за реформску област Зелена и дигитална транзиција – председник 

преговарачке групe за енергетику и преговарачке групе за информационо друштво 

и медије; 

 - за реформску област Људски капитал – председник преговарачке 

групе за запошљавање и социјална питања и преговарачке групе за образовање и 

културу; 

 - за реформску област Основе – председник преговарачке групе за 

правосуђе и основна права и преговарачке групе за правду, слободу и безбедност.  
 

 Органи државне управе чији су представници у својству председника 

преговарачких група именовани за координаторе реформских области из става 3. 

ове тачке могу да оснују радне групе за координацију, праћење и извештавање о 

спровођењу појединачних реформских области из Реформске агенде.  
  

 Копредседавајући, у име Републике Србије, Надзорног одбора за 

спровођење Реформске агенде, основаног у складу са Споразумом о  спровођењу 

финансијског инструмента, је министар за европске интеграције – главни 

преговарач и национални координатор Плана раста за Западни Балкан и Реформске 

агенде, а чланови су председници преговарачких група у складу са ставом 3. ове 

тачке. 
 

 Савет Координационог тела разматра извештаје о примени 

Реформске агенде, које припрема Министарство за европске интеграције, у сарадњи 

са Министарством финансија, за потребе извештавања Владе. 
 

 Савет Координационог тела разматра извештаје о спровођењу 

Реформске агенде, које припремају координатори области Реформске агенде и које 

одобрава национални координатор Плана раста за Западни Балкан и Реформске 

агенде у складу са динамиком предвиђеном Споразумом о спровођењу 

финансијског инструмента. 

 



 

 

4 

 Савет Координационог тела разматра, прати спровођење и даје 

сугестије у погледу плана комуникације посвећеног Реформској агенди. 
 

 9. Образују се преговарачки кластери и преговарачке групе за 

преговоре о приступању Републике Србије Европској унији, као и за обављање 

других послова утврђених тачком 11. ове одлуке. 
 

 1)  Преговарачки кластер Основе за преговарачка поглавља 5 Јавне 

набавке, 18 Статистика, 23 Правосуђе и основна права, 24 Правда, слобода и 

безбедност и 32 Финансијски надзор чине следеће преговарачке групе: 
 

 - Преговарачка група за поглавље 5 - јавне набавке - председник, 

заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке групе именују се 

из реда представника Канцеларије за јавне набавке. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства финансија; Министарства унутрашње и спољне 

трговине; Министарства рударства и енергетике; Министарства пољопривреде, 

шумарства и водопривреде; Министарства заштите животне средине; Министарства 

за рад, запошљавање, борачка и социјална питања; Министарства унутрашњих 

послова; Министарства одбране; Министарства привреде; Министарства за 

европске интеграције; Министарства за јавна улагања; Републичке комисије за 

заштиту права у поступцима јавних набавки; Републичког секретаријата за 

законодавство; Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 18 - статистика - председник, 

заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке групе именују се 

из реда представника Републичког завода за статистику. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Народне банке Србије; Министарства унутрашње и спољне трговине; 

Министарства финансија; Министарства привреде; Министарства просвете; 

Министарства науке, технолошког развоја и иновација; Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде; Министарства заштите животне 

средине; Министарства државне управе и локалне самоуправе; Министарства за 

европске интеграције; Министарства здравља; Министарства за рад, запошљавање, 

борачка и социјална питања; Министарства унутрашњих послова; Министарства 

рударства и енергетике; Института за јавно здравље Србије – др Милан Јовановић 

Батут; Републичког секретаријата за законодавство; Републичког секретаријата за 

јавне политике;  Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 23 - правосуђе и основна права - 

председник, заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке 

групе именују се из реда представника Министарства правде. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства унутрашњих послова; Министарства спољних послова; 

Министарства државне управе и локалне самоуправе; Министарства одбране; 

Министарства културе; Министарства информисања и телекомуникација; 

Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре; Министарства 

рударства и енергетике; Министарства здравља; Министарства за рад, 

запошљавање, борачка и социјална питања; Министарства просвете; Министарства 

науке, технолошког развоја и иновација;  Министарства финансија; Министарства 

за људска и мањинска права и друштвени дијалог; Министарства за бригу о 

породици и демографију; Министарства за европске интеграције; Регулаторног тела 

за електронске медије; Агенције за спречавање корупције; Комесаријата за 



 

 

5 

избеглице и миграције; Високог савета судства; Високог савета тужилаштва; 

Републичког секретаријата за законодавство; Канцеларије за јавне набавке; 

Агенције за реституцију; Повереника за заштиту равноправности; Врховног суда; 

Врховног јавног тужилаштва; Заштитника грађана, Повереника за информације од 

јавног значаја и заштиту података о личности; Државне ревизорске институције; 

Правосудне академије;  Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 24 - правда, слобода и безбедност - 

председник, заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке 

групе именују се из реда представника Министарства унутрашњих послова. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства правде; Министарства спољних послова; 

Министарства финансија; Министарства пољопривреде, шумарства и 

водопривреде; Министарства заштите животне средине; Министарства здравља; 

Министарства одбране; Министарства за рад, запошљавање, борачка и социјална 

питања; Министарства државне управе и локалне самоуправе; Министарства 

рударства и енергетике; Министарства за европске интеграције; Министарства за 

људска и мањинска права и друштвени дијалог; Безбедносно-информативне 

агенције; Комесаријата за избеглице и миграције; Врховног јавног тужилаштва; 

Агенције за спречавање корупције; Врховног суда; Републичког секретаријата за 

законодавство; Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 32 - финансијски надзор - 

председник, заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке 

групе именују се из реда представника Министарства финансија. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Народне банке Србије; Министарства унутрашњих послова; 

Министарства правде; Министарства за европске интеграције; Министарства 

државне управе и локалне самоуправе; Републичког секретаријата за 

законодавство; Канцеларије за ревизију система управљања средствима Европске 

уније; Генералног секретаријата Владе; Републичког секретаријата за јавне 

политике. 
 

 Влада посебним решењем, на предлог министра за европске 

интеграције – главног преговарача, именује координаторе за следеће области 

обухваћене преговарачким кластером Основе: 

 - за област функционисања демократских институција – из реда 

представника Министарства за европске интеграције; 

 - за област реформа јавне управе  –  из реда представника 

Министарства државне управе и локалне самоуправе; 

 - за област економских критеријума – из реда представника 

Министарства финансија. 
 

 2) Преговарачки кластер Унутрашње тржиште за преговарачка 

поглавља 1 Слобода кретања робе, 2 Слобода кретања радника, 3 Право пословног 

настањивања и слобода пружања услуга, 4 Слободно кретање капитала, 6 Право 

привредних друштава, 7 Заштита интелектуалне својине, 8 Политика конкуренције, 

9 Финансијске услуге, 28 Заштита потрошача и заштита здравља чине следеће 

преговарачке групе: 
 

 - Преговарачка група за поглавље 1 - слобода кретања робе - 

председник, заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке 

групе именују се из реда представника Министарства привреде. 

 



 

 

6 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства финансија; Министарства унутрашње и спољне 

трговине; Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, Министарства 

заштите животне средине; Министарства рударства и енергетике; Министарства 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре; Министарства здравља; 

Министарства унутрашњих послова; Министарства културе; Министарства 

информисања и телекомуникација; Министарства одбране; Министарства просвете; 

Министарства науке, технолошког развоја и иновација; Министарства привреде - 

Дирекције за мере и драгоцене метале; Министарства за европске интеграције; 

Агенције за безбедност саобраћаја; Института за стандардизацију Србије; 

Акредитационог тела Србије; Регулаторне агенције за електронске комуникације и 

поштанске услуге; Републичког секретаријата за законодавство; Агенције за лекове 

и медицинска средства Србије; Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 2 - слобода кретања радника - 

председник, заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке 

групе именују се из реда представника Министарства за рад, запошљавање, борачка 

и социјална питања. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства финансија; Министарства привреде; Министарства 

унутрашњих послова; Министарства здравља; Министарства просвете; 

Министарства науке, технолошког развоја и иновација; Министарства спорта; 

Министарства туризма и омладине; Министарства одбране; Министарства државне 

управе и локалне самоуправе; Министарства пољопривреде, шумарства и 

водопривреде; Министарства за европске интеграције; Националне службе за 

запошљавање; Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање; Завода за 

социјално осигурање; Републичког секретаријата за законодавство; Републичког 

фонда за здравствено осигурање; Народне банке Србије; Генералног секретаријата 

Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 3 - право пословног настањивања и 

слобода пружања услуга - председник, заменик председника, секретар и заменик 

секретара Преговарачке групе именују се из реда представника Министарства 

унутрашње и спољне трговине. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства финансија; Министарства привреде; Министарства 

просвете; Министарства науке, технолошког развоја и иновација; Министарства 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре; Министарства правде; Министарства 

рударства и енергетике; Министарства здравља; Министарства културе; 

Министарства информисања и телекомуникација; Министарства за рад, 

запошљавање, борачка и социјална питања; Министарства туризма и омладине; 

Министарства спорта; Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде; 

Министарства заштите животне средине; Министарства за европске интеграције; 

Републичког геодетског завода; Агенције за привредне регистре; Развојне агенције 

Србије; Републичког секретаријата за законодавство; Народне банке Србије; 

Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге; Генералног 

секретаријата Владе; Републичког секретаријата за јавне политике. 
 

 - Преговарачка група за поглавље 4 - слободно кретање капитала - 

председник и секретар Преговарачке групе именују се из реда представника 

Министарства финансија, а заменик председника и заменик секретара именују се из 

реда представника Народне банке Србије. 

 



 

 

7 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства финансија, Народне банке Србије; Министарства 

унутрашњих послова; Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, 

Министарства унутрашње и спољне трговине; Министарства привреде; 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде; Министарства правде; 

Министарства за европске интеграције; Комисије за хартије од вредности; 

Републичког секретаријата за законодавство; Републичке дирекције за имовину; 

Агенције за реституцију; Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 6 - право привредних друштава - 

председник, заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке 

групе именују се из реда представника Министарства привреде; 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства финансија; Министарства унутрашње и спољне 

трговине; Министарства одбране; Министарства за европске интеграције; Агенције 

за привредне регистре; Комисије за хартије од вредности; Развојне агенције Србије; 

Народне банке Србије; Републичког секретаријата за законодавство; Републичког 

секретаријата за јавне политике; Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 7 - право интелектуалне својине - 

председник, заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке 

групе именују се из реда представника Завода за интелектуалну својину. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства привреде; Министарства просвете; Министарства 

науке, технолошког развоја и иновација; Министарства финансија; Министарства 

унутрашњих послова; Министарства унутрашње и спољне трговине; Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде; Министарства правде; Министарства 

здравља; Министарства одбране; Министарства за европске интеграције; Врховног 

јавног тужилаштва; Врховног суда; Републичког секретаријата за законодавство; 

Агенције за лекове и медицинска средства Србије; Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 8 - политика конкуренције - 

председник, заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке 

групе именују се из реда представника Министарства унутрашње и спољне 

трговине. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Комисије за заштиту конкуренције; Комисије за контролу државне 

помоћи; Министарства финансија; Министарства привреде; Министарства културе; 

Министарства информисања и телекомуникација; Министарства правде; 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде; Министарства заштите 

животне средине; Министарства рударства и енергетике; Министарства 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре; Министарства просвете; 

Министарства науке, технолошког развоја и иновација; Министарства унутрашњих 

послова; Министарства одбране; Министарства за рад, запошљавање, борачка и 

социјална питања; Министарства државне управе и локалне самоуправе; 

Министарства за европске интеграције; Министарства за људска и мањинска права 

и друштвени дијалог; Народне банке Србије; Агенције за енергетику Републике 

Србије; Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге; 

Развојне агенције Србије; Републичког секретаријата за законодавство; 

Републичког секретаријата за јавне политике; Генералног секретаријата Владе; 

 



 

 

8 

 - Преговарачка група за поглавље 9 - финансијске услуге - 

председник и секретар Преговарачке групе именују се из реда представника 

Народне банке Србије, а заменик председника и заменик секретара именују се из 

реда представника Министарства финансија. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Народне банке Србије; Министарства финансија, Министарства 

привреде; Министарства за рад, запошљавање, борачка и социјална питања; 

Министарства за европске интеграције; Комисије за хартије од вредности; Агенције 

за осигурање депозита; Агенције за привредне регистре; Републичког секретаријата 

за законодавство; Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 28 – заштита потрошача и заштита 

здравља – председник, заменик председника, секретар и заменик секретара 

Преговарачке групе именују се из реда представника Министарства унутрашње и 

спољне трговине. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства рударства и енергетике; Министарства здравља; 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде; Министарства заштите 

животне средине; Министарства финансија; Министарства привреде; Министарства 

одбране; Министарства правде; Министарства за рад, запошљавање, борачка и 

социјална питања; Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре; 

Министарства просвете; Министарства науке, технолошког развоја и иновација; 

Министарства за европске интеграције; Министарства за људска и мањинска права 

и друштвени дијалог; Директората за радијациону и нуклеарну сигурност и 

безбедност Србије; Агенције за енергетику Републике Србије; Института за 

стандардизацију Србије; Народне банке Србије; Републичког секретаријата за 

законодавство; Агенције за лекове и медицинска средства Србије; Генералног 

секретаријата Владе; 
 

 3) Преговарачки кластер Конкурентност и инклузивни раст за 

преговарачка поглавља 10 Информационо друштво и медији, 16 Опорезивање, 17 

Економска и монетарна политика, 19 Социјална политика и запошљавање, 20 

Индустријска политика и предузетништво, 25 Наука и истраживање, 26 Образовање 

и култура, 29 Царинска унија чине следеће преговарачке групе: 
 

 - Преговарачка група за поглавље 10 - информационо друштво и 

медији - председник, заменик председника, секретар и заменик секретара 

Преговарачке групе именују се из реда представника Министарства информисања и 

телекомуникација; 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства културе; Министарства финансија; Министарства 

одбране; Министарства унутрашњих послова; Министарства правде; Министарства 

државне управе и локалне самоуправе; Министарства здравља; Министарства за 

европске интеграције; Министарства за људска и мањинска права и друштвени 

дијалог; Регулаторног тела за електронске медије; Регулаторне агенције за 

електронске комуникације и поштанске услуге; Републичког завода за статистику; 

Комисије за заштиту конкуренције; Института за стандардизацију Србије; 

Републичког секретаријата за законодавство; Републичког геодетског завода; 

Канцеларије за информационе технологије и електронску управу; Генералног 

секретаријата Владе; 

 



 

 

9 

 - Преговарачка група за поглавље 16 - опорезивање - председник, 

заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке групе именују се 

из реда представника Министарства финансија. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства за рад, запошљавање, борачка и социјална питања; 

Министарства привреде; Министарства здравља; Министарства за европске 

интеграције; Републичког секретаријата за законодавство; Генералног 

секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 17 - економска и монетарна 

политика - председник и секретар Преговарачке групе именују се из реда 

представника Народне банке Србије, а заменик председника и заменик секретара 

именују се из реда представника Министарства финансија. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Народне банке Србије; Министарства финансија, Министарства 

привреде; Министарства за рад, запошљавање, борачка и социјална питања; 

Министарства унутрашње и спољне трговине; Министарства државне управе и 

локалне самоуправе; Министарства за европске интеграције; Републичког завода за 

статистику; Комисије за хартије од вредности; Агенције за осигурање депозита: 

Републичког секретаријата за законодавство; Републичког секретаријата за јавне 

политике; Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 19 - социјална политика и 

запошљавање - председник, заменик председника, секретар и заменик секретара 

Преговарачке групе именују се из реда представника Министарства за рад, 

запошљавање, борачка и социјална питања. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства финансија; Министарства привреде; Министарства 

спорта; Министарства туризма и омладине; Министарства просвете; Министарства 

здравља; Министарства рударства и енергетике; Министарства грађевинарства, 

саобраћаја и инфраструктуре, Министарства државне управе и локалне самоуправе; 

Министарства за бригу о породици и демографију; Министарства за људска и 

мањинска права и друштвени дијалог; Министарства за европске интеграције; 

Завода за интелектуалну својину; Националне службе за запошљавање; 

Комесаријата за избеглице и миграције; Завода за социјално осигурање; 

Републичког завода за статистику; Републичког секретаријата за законодавство; 

Повереника за заштиту равноправности; Републичког завода за социјалну заштиту;  

Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 20 - индустријска политика и 

предузетништво - председник, заменик председника, секретар и заменик секретара 

Преговарачке групе именују се из реда представника Министарства привреде. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства финансија; Министарства унутрашње и спољне 

трговине; Министарства просвете; Министарства науке, технолошког развоја и 

иновација; Министарства рударства и енергетике; Министарства туризма и 

омладине; Министарства спорта; Министарства пољопривреде, шумарства и 

водопривреде; Министарства заштите животне средине; Министарства 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре; Министарства здравља; 

Министарства културе; Министарства информисања и телекомуникација; 

Министарства за рад, запошљавање, борачка и социјална питања; Министарства 

одбране; Министарства за европске интеграције; Републичког завода за статистику; 



 

 

10 

Канцеларије за јавне набавке; Фонда за развој; Института за стандардизацију 

Србије; Националне службе за запошљавање; Агенције за привредне регистре; 

Развојне агенције Србије: Републичког секретаријата за законодавство; Агенције за 

лекове и медицинска средства Србије; Републичког секретаријата за јавне 

политике; Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 25 - наука и истраживање - 

председник, заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке 

групе именују се из реда представника Министарства науке, технолошког развоја и 

иновација. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства просвете; Министарства спорта; Министарства 

туризма и омладине; Министарства финансија; Министарства привреде: 

Министарства здравља; Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде: 

Министарства заштите животне средине; Министарства културе; Министарства 

информисања и телекомуникација; Министарства одбране; Министарства за људска 

и мањинска права и друштвени дијалог; Министарства за европске интеграције; 

Фонда за науку Републике Србије; Центра за промоцију науке; Фонда за 

иновациону делатност; Директората за радијациону и нуклеарну сигурност и 

безбедност Србије; Републичког секретаријата за законодавство; Генералног 

секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 26 - образовање и култура - 

председник, заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке 

групе именују се из реда представника Министарства просвете. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства науке, технолошког развоја и иновација; 

Министарства културе; Министарства информисања и телекомуникација; 

Министарства финансија; Министарства привреде; Министарства спорта; 

Министарства туризма и омладине; Министарства за људска и мањинска права и 

друштвени дијалог; Министарства за бригу о селу; Министарства за европске 

интеграције; Министарства одбране; Републичког секретаријата за законодавство; 

Националног савета за високо образовање; Националног просветног савета; Завода 

за унапређивање образовања и васпитања; Завода за вредновање квалитета 

образовања и васпитања; Фондације ТЕМПУС - Темпус канцеларије у Србији; 

Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 29 - царинска унија - председник, 

заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке групе именују се 

из реда представника Министарства финансија. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства унутрашње и спољне трговине; Министарства 

привреде; Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде; Министарства 

здравља; Министарства културе; Министарства информисања и телекомуникација; 

Министарства за европске интеграције; Републичког завода за статистику; 

Републичког секретаријата за законодавство; Генералног секретаријата Владе; 

 

 4) Преговарачки кластер Зелени договор и одржива повезаност за 

преговарачка поглавља 14 Транспорт, 15 Енергетика, 21 Трансевропске мреже и 27 

Заштита животне средине и климатске промене чине следеће преговарачке групе: 

 



 

 

11 

 - Преговарачка група за поглавље 14 - транспорт - председник, 

заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке групе именују се 

из реда представника Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства унутрашњих послова; Министарства за рад, 

запошљавање, борачка и социјална питања; Министарства рударства и енергетике; 

Министарства заштите животне средине; Министарства финансија; Министарства 

одбране; Министарства за европске интеграције; Комисије за заштиту 

конкуренције; Агенције за безбедност саобраћаја; Дирекције за железнице; 

Министарства науке, технолошког развоја и иновација;; Института за 

стандардизацију Србије; Директората цивилног ваздухопловства Републике Србије; 

Републичког завода за статистику; Републичког секретаријата за законодавство; 

Агенције за управљање лукама, Центра за истраживање несрећа у саобраћају; 

Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 15 - енергетика - председник, 

заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке групе именују се 

из реда представника Министарства рударства и енергетике. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства унутрашње и спољне трговине; Министарства науке, 

технолошког развоја и иновација; Министарства просвете; Министарства одбране; 

Министарства финансија; Министарства грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре; Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде; 

Министарства заштите животне средине; Министарства привреде; Министарства 

здравља; Министарства за европске интеграције; Института за стандардизацију 

Србије; Агенције за енергетику Републике Србије; Директората за радијациону и 

нуклеарну сигурност и безбедност Србије; Комисије за заштиту конкуренције; 

Републичке дирекције за робне резерве; Републичког завода за статистику; 

Републичког секретаријата за законодавство; Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 21 - трансевропске мреже - 

председник, заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке 

групе именују се из реда представника Министарства грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства науке, технолошког развоја и иновација; 

Министарства рударства и енергетике; Министарства заштите животне средине; 

Министарства финансија; Министарства одбране; Министарства унутрашње и 

спољне трговине; Министарства за европске интеграције; Директората цивилног 

ваздухопловства Републике Србије; Агенције за безбедност саобраћаја; Агенције за 

енергетику Републике Србије; Републичког завода за статистику; Института за 

стандардизацију Србије; Дирекције за железнице; Републичког секретаријата за 

законодавство, Агенције за управљање лукама; Генералног секретаријата Владе; 

 

 - Преговарачка група за поглавље 27 - заштита животне средине и 

климатске промене - председник, заменик председника, секретар и заменик 

секретара Преговарачке групе именују се из реда представника Министарства 

заштите животне средине. 

 

 

 



 

 

12 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства финансија; Министарства унутрашње и спољне 

трговине; Министарства за јавна улагања; Министарства државне управе и локалне 

самоуправе; Министарства привреде; Министарства пољопривреде, шумарства и 

водопривреде; Министарства рударства и енергетике; Министарства 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре; Министарства здравља; 

Министарства унутрашњих послова; Министарства одбране; Министарства правде; 

Министарства просвете; Министарства науке, технолошког развоја и иновација; 

Министарства за европске интеграције; Министарства за људска и мањинска права 

и друштвени дијалог; Републичког геодетског завода; Директората за цивилно 

ваздухопловство Републике Србије; Агенције за заштиту животне средине; 

Агенције за безбедност саобраћаја; Агенција за управљање лукама; Републичког 

хидрометеоролошког завода; Републичког завода за статистику; Акредитационог 

тела Србије; Института за стандардизацију Србије; Завода за заштиту природе 

Србије; Правосудне академије; Врховног јавног тужилаштва; Републичког 

секретаријата за законодавство; Генералног секретаријата Владе; 
 

 5) Преговарачки кластер Ресурси, пољопривреда и кохезија за 

преговарачка поглавља 11 Пољопривреда и рурални развој, 12 Безбедност хране, 

ветеринарска и фитосанитарна питања, 13 Рибарство, 22 Регионална политика и 

координација структурних инструмената, 33 Финансијске и буџетске одредбе чине 

следеће преговарачке групе: 
 

 - Преговарачка група за поглавље 11 - пољопривреда и рурални 

развој - председник, заменик председника, секретар и заменик секретара 

Преговарачке групе именују се из реда представника Министарства пољопривреде, 

шумарства и водопривреде. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства здравља; Министарства рударства и енергетике; 

Министарства финансија; Министарства унутрашње и спољне трговине; 

Министарства заштите животне средине; Министарства привреде; Министарства за 

европске интеграције;  Министарства за људска и мањинска права и друштвени 

дијалог; Републичког геодетског завода; Института за стандардизацију Србије; 

Републичког завода за статистику; Завода за интелектуалну својину; Републичког 

секретаријата за законодавство; Републичког секретаријата за јавне политике; 

Канцеларије за ревизију система управљања средствима Европске уније;  

Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 12 - безбедност хране, 

ветеринарска и фитосанитарна питања - председник, заменик председника, секретар 

и заменик секретара Преговарачке групе именују се из реда представника 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде. 

 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства здравља; Министарства просвете; Министарства 

науке, технолошког развоја и иновација; Министарства рударства и енергетике; 

Министарства финансија; Министарства заштите животне средине; Министарства 

привреде; Министарства унутрашње и спољне трговине; Министарства 

унутрашњих послова; Министарства одбране; Министарства за европске 

интеграције; Министарства за људска и мањинска права и друштвени дијалог; 

Канцеларије за ревизију система управљања средствима Европске уније; 

Републичког завода за статистику; Института за стандардизацију Србије; 



 

 

13 

Републичког секретаријата за законодавство; Агенције за лекове и медицинска 

средства Србије; Завода за интелектуалну својину; Генералног секретаријата Владе; 

 

 - Преговарачка група за поглавље 13 - рибарство - председник, 

заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке групе именују се 

из реда представника Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства заштите животне средине; Министарства рударства и 

енергетике; Министарства здравља; Министарства финансија; Министарства 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре; Министарства за европске 

интеграције; Института за стандардизацију Србије; Републичког завода за 

статистику; Републичког секретаријата за законодавство; Генералног секретаријата 

Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 22 - регионална политика и 

координација структурних инструмената - председник, заменик председника, 

секретар и заменик секретара Преговарачке групе именују се из реда представника 

Министарства за европске интеграције. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства финансија; Министарства привреде; Министарства 

државне управе и локалне самоуправе; Министарства пољопривреде, шумарства и 

водопривреде; Министарства заштите животне средине; Министарства 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре; Министарства просвете; 

Министарства науке, технолошког развоја и иновација; Министарства рударства и 

енергетике; Министарства одбране; Министарства унутрашње и спољне трговине; 

Министарства туризма и омладине; Министарства информисања и 

телекомуникација; Министарства за рад, запошљавање, борачка и социјална 

питања; Министарства за јавна улагања; Министарства за људска и мањинска права 

и друштвени дијалог; Републичког завода за статистику; Републичког секретаријата 

за законодавство; Републичког секретаријата за јавне политике; Канцеларије за 

ревизију система управљања средствима Европске уније;  Генералног секретаријата 

Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 33 - финансијске и буџетске 

одредбе - председник, заменик председника, секретар и заменик секретара 

Преговарачке групе именују се из реда представника Министарства финансија. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Народне банке Србије; Министарства привреде; Министарства 

државне управе и локалне самоуправе; Министарства за европске интеграције; 

Републичког завода за статистику; Републичког секретаријата за законодавство; 

Генералног секретаријата Владе; 

 

 6) Преговарачки кластер Спољни односи за преговарачка поглавља 

30 Економски односи са иностранством и 31 Спољна, безбедносна и одбрамбена 

политика, као и за усклађивање постизања извршавања обавеза у регионалној 

сарадњи обухваћених преговарачким кластером Основа, чине следеће преговарачке 

групе: 

 

 

 

 



 

 

14 

 - Преговарачка група за поглавље 30 - економски односи са 

иностранством - председник, заменик председника, секретар и заменик секретара 

Преговарачке групе именују се из реда представника Министарства унутрашње и 

спољне трговине. 

 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства спољних послова; Министарства финансија; 

Министарства привреде; Министарства унутрашњих послова; Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде; Министарства одбране; Министарства 

за европске интеграције; Агенције за осигурање и финансирање извоза Републике 

Србије а.д.; Агенције за безбедност саобраћаја; Републичког секретаријата за 

законодавство; Републичког завода за статистику; Генералног секретаријата Владе; 
 

 - Преговарачка група за поглавље 31 - спољна, безбедносна и 

одбрамбена политика - председник, заменик председника, секретар и заменик 

секретара Преговарачке групе именују се из реда представника Министарства 

спољних послова. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства одбране; Министарства унутрашњих послова; 

Министарства правде; Министарства финансија; Министарства науке, технолошког 

развоја и иновација; Министарства просвете; Министарства унутрашње и спољне 

трговине; Министарства информисања и телекомуникација; Министарства за 

европске интеграције; Безбедносно-информативне агенције; Републичког 

секретаријата за законодавство; Генералног секретаријата Владе; 
 

 Образују се преговарачке групе за преговарачка поглавља изван 

поделе на преговарачке кластере: 
 

 - Преговарачка група за поглавље 34 - институције - председник, 

заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке групе именују се 

из реда представника Министарства за европске интеграције. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства спољних послова; Министарства правде; 

Министарства државне управе и локалне самоуправе; Министарства финансија; 

Републичког секретаријата за законодавство; Генералног секретаријата Владе; 
  

 У оквиру дијалога који олакшава Европска унија, а који је обухваћен 

преговарачким кластером Основа, у циљу усклађивања постизања извршења 

обавеза образује се посебна Преговарачка група за остала питања: 
 

 Преговарачка група за поглавље 35 - остала питања - председник, 

заменик председника, секретар и заменик секретара Преговарачке групе именују се 

из реда представника Канцеларије за Косово и Метохију, Канцеларије за 

координационе послове у преговарачком процесу са привременим институцијама 

самоуправе у Приштини и Генералног секретаријата Владе. 
 

 Чланови Преговарачке групе су представници следећих органа и 

организација: Министарства спољних послова; Министарства финансија; 

Министарства правде; Министарства унутрашњих послова; Министарства одбране; 

Министарства државне управе и локалне самоуправе; Министарства за европске 

интеграције; Канцеларије за Косово и Метохију; Канцеларије за координационе 

послове у преговарачком процесу са привременим институцијама самоуправе у 

Приштини; Комесаријата за избеглице и миграције; Републичког секретаријата за 

законодавство и Кабинета председника Републике.  



 

 

15 

 10. Председнике, заменике председника, секретаре и заменике 

секретара преговарачких група именује Влада посебним решењем. 

 

 Председника преговарачке групе и координатора области у оквиру 

преговарачког кластера Основе именује Влада из реда државних секретара 

надлежног министарства или државних службеника на положају, осим председника 

преговарачких група за финансијске услуге, односно за економска и монетарна 

питања, које Влада именује из реда руководилаца у Народној банци Србије. 
 

 У случају да се појави потреба за укључивањем других органа и 

организација у рад преговарачке групе, председник преговарачке групе може 

позвати представнике тих органа и организација да учествују у раду те 

преговарачке групе. 
 

 11. Преговарачка група обавља послове у вези са: 

 1) припремом предлога за планирање комуникацијских активности за 

одговарајућа поглавља преговора о приступању Европској унији; 

 2) припремом предлога преговарачких докумената за одговарајућа 

поглавља преговора о приступању Европској унији; 

 3) израдом, ревизијом и праћењем спровођења Националног 

програма за усвајање правних тековина Европске уније; 

 4) поделом надлежности за праћење прописа Европске уније; 

 5) праћењем израде националне верзије правних тековина Европске 

уније. 
 

 Преговарачка група обавља и друге послове у вези за процесом 

приступања Републике Србије Европској унији. 
 

 12. Образује се Тим за подршку преговорима о приступању 

Републике Србије Европској унији (у даљем тексту: Тим за подршку преговорима). 
 

 13. Тим за подршку преговорима учествује у припреми 

преговарачких позиција и задужен je за вођење преговора о приступању Републике 

Србије Европској унији, по свим преговарачким кластерима и поглављима и у свим 

фазама преговора о приступању Републике Србије Европској унији. 
 

 Тим за подршку преговорима врши послове из става 1. ове тачке у 

складу са основом за вођење преговора и закључивање уговора о приступању 

Републике Србије Европској унији коју утврђује Влада. 
 

 У циљу извршавања задатака Тим за подршку преговорима обавља 

комуникацију са институцијама Европске уније, државама чланицама Европске 

уније, као и државама које имају статус кандидата за чланство у Европској унији. 
 

 14. Тим за подршку преговорима чине: 

 1) министар за европске интеграције – главни преговарач и 

национални координатор Реформске агенде Републике Србије за период од 2024. до 

2027. године у складу са Планом раста за Западни Балкан; 

 2) заменик главног преговарача; 

 3) државни секретар у Министарству за европске интеграције; 

 4) државни секретар у министарству надлежном за послове 

финансија;  

 5) државни секретар или помоћник министра у министарству 

надлежном за спољне послове; 

 6) шеф Мисије Републике Србије при Европској унији – амбасадор; 

 7) координатори Реформске агенде; 



 

 

16 

 8) директор Канцеларије за Косово и Метохију или његов заменик 

посебно задужен за усклађивање постизања извршавања обавеза у дијалогу који 

олакшава Европска унија обухваћених преговарачким кластером Основа; 

 9) помоћник министра за европске интеграције задужен за средства 

ЕУ и развојну помоћ; 

 10) представник Министарства за европске интеграције задужен за 

Национални програм за усвајање правних тековина Европске уније и координацију 

спровођења Споразума о стабилизацији и придруживању – секретар Тима за 

подршку преговорима; 

 11) остали чланови. 
 

 Министар за европске интеграције – главни преговарач и национални 

координатор Реформске агенде Републике Србије за период од 2024. до 2027. 

године у складу са Планом раста за Западни Балкан руководи радом Тима за 

подршку преговорима. 
 

 Чланове Тима за подршку преговорима, на предлог главног 

преговарача, именује Влада посебним решењем. 
 

 Приликом именовања чланова Тима за подршку преговорима из 

става 1. подтачка 11) ове тачке утврђују се и питања за која ће члан бити задужен.  
 

 Тим за подршку преговорима је за свој рад одговоран Влади. 
 

 15. Тим за подршку преговорима учествује у раду преговарачких 

група за преговоре о приступању Европској унији и разматра све акте који су од 

значаја за преговоре о приступању Републике Србије Европској унији. 
 

 Тим за подршку преговорима припрема и подноси Влади извештаје о 

стању преговора после сваке међувладине конференције о приступању Републике 

Србије Европској унији, као и посебне извештаје, уколико то Влада затражи. 
 

 Главни преговарач - министар за европске интеграције, подноси 

Влади два пута годишње обједињени извештај о одвијању и стању преговора о 

приступању Републике Србије Европској унији. 
  

 Главни преговарач информише Координационо тело о раду Тима за 

подршку преговорима. 
  

 16. Министарство за европске интеграције пружа стручну и 

административно-техничку подршку раду Тима за подршку преговорима. 
  

 17. Питања у вези са организацијом и начином рада Тима за подршку 

преговорима, поступцима за доношење одлука Тима за подршку преговорима и 

другим поступцима, као и друга питања која нису уређена овом одлуком уређују се 

Пословником о раду Тима за подршку преговорима. 
 

 Пословник о раду доноси Тим за подршку преговорима. 
  

 18. Главни преговарач и чланови Тима за подршку преговорима 

имају право на накнаду за рад чија се висина утврђује посебним актом Владе. 

 

 Средства за исплату накнаде за рад главног преговарача и чланова 

Тима за подршку преговорима обезбеђује Министарство за европске интеграције. 

 

 Трошкове службених путовања чланова Тима за подршку 

преговорима сносе државни органи и органи државне управе у којима су запослени. 

 



 

 

17 

 Влада одобрава службено путовање члана Тима за подршку 

преговорима који није запослен у државним органима и органима државне управе. 

 

 Предлог акта којим се одобрава службено путовање члана Тима за 

подршку преговорима који није запослен у државним органима и органима државне 

управе потписује главни преговарач.  

 

 Извештај са службеног путовања члана Тима за подршку 

преговорима, који није запослен у државним органима и органима државне управе 

доставља се у року од седам дана од реализације путовања главном преговарачу. 

 

 Трошкове службених путовања члана Тима за подршку преговорима 

који није запослен у државним органима и органима државне управе обезбеђује 

Министарство за европске интеграције. 

 

 Техничке и материјалне услове за рад Тима за подршку преговорима 

обезбеђује Министарство за европске интеграције. 

 

 19. Термини изражени у овој одлуци у граматичком облику мушког 

рода подразумевају природни мушки и женски род лица на која се односе. 

 

 20. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о 

оснивању Координационог тела за процес приступања Европској унији („Службени 

гласник PC”, бр. 84/13, 86/13, 31/14, 79/14, 92/15, 23/18 и 36/19) и Одлука о 

формирању Координације за вођење преговора о приступању Републике Србије 

Европској унији и Тима за подршку преговорима („Службени гласник РС”, бр. 

41/21, 46/21 и 53/21). 

 

 21. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 
05 Број: 02-11476/2024 

У Београду, 21. новембра 2024. године 

 

В Л А Д А 

 

 

  

ПРЕДСЕДНИК 

 

 

Милош Вучевић 

 

 

 

4100324.035/1 


